
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

21.03.2018                                            № 32 

д. Михеевщина 
 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по недопущению возникновения  и 

погашению кредиторской задолженности бюджета муниципального 

образования Михеевское сельское поселение Лебяжского района 

Кировской области 

 
 

 В целях повышения эффективности, рационального и экономного 

расходования бюджетных средств, администрация Михеевского сельского 

поселения постановляет: 

 

 1. Утвердить План мероприятий по недопущению возникновения и 

погашению кредиторской задолженности бюджета муниципального 

образования Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской 

области согласно приложению. 

          2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

  
 

Глава администрации  

Михеевского сельского поселения                                              Т.А. Обухова 

                                                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к распоряжению  

№ 32 от 21.03.2018 

 

 

 

План мероприятий по недопущению возникновения  и погашению 

кредиторской задолженности бюджета  

муниципального образования Михеевское сельское поселение Лебяжского 

района Кировской области  

 
№п/п Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные 

исполнители 

1 Предусмотреть в бюджете 

муниципального образования на 2018 

год ассигнования, необходимые для 

полного погашения имеющейся 

кредиторской задолженности на 

01.01.2018 года 

первый квартал 

2018 года 

бухгалтерия 

2 В полном  объеме  обеспечить 

первоочередные  расходы, связанные  

с выплатой  заработной платы и 

начислениями на неѐ, коммунальные 

и выплаты социального характера 

постоянно бухгалтерия 

3 Осуществление текущего контроля за 

соблюдением принятия обязательств, 

подлежащих исполнению за счет 

средств бюджета поселения 

постоянно бухгалтерия 

4 Обеспечение контроля  за 

заключением контрактов (договоров) 

на закупку товаров, выполнение 

работ и оказания услуг в пределах 

доведенных в текущем финансовом 

году лимитов бюджетных 

обязательств 

при заключении 

контрактов 

(договоров) 

администрация 

5 Осуществление контроля и анализа 

за своевременностью представления, 

законности  и оплаты первичных 

документов с целью недопущения 

роста показателей просроченной 

кредиторской задолженности 

постоянно бухгалтерия 

6 Проведение мониторинга            

просроченной задолженности по    

данным бухгалтерской отчетности  

(анализ причин, сроков образования, 

обоснованности возникновения и 

достоверности отражения в 

отчетности)  и предоставление 

отчетов в финансовое управление   

до 8 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

бухгалтерия 

7 Проведение работы по возможной 

реструктуризации кредиторской 

в течение года администрация 

 



 3 

задолженности. 

Заключение соглашения о 

реструктуризации кредиторской 

задолженности. 

 

8 Разработать и утвердить график 

погашения кредиторской 

задолженности, в том числе 

просроченной 

в течение года администрация 

 

9 Погашение кредиторской 

задолженности и контроль за 

своевременностью погашения 

в соответствии с 

утвержденным 

графиком 

бухгалтерия 

10 Разработать мероприятия по 

сокращению недоимки в бюджет 

поселения  

ежеквартально администрация 

11 Проведение мероприятий по 

оптимизации расходов за счет 

средств бюджета  и направление 

экономии от сокращения 

неэффективных расходов на 

погашение кредиторской 

задолженности 

в течение года администрация 

12 Выявление дополнительных 

источников пополнения  доходной 

части бюджета поселения                      

(выявление имущества, земельных 

участков предлагаемых в аренду или 

на продажу) 

в течение года администрация 

 

 


